<sup>14</sup> מדבריו של מר אורי שרף, מנכ"ל מט"י ירושלים.

<sup>15</sup> דליה גורדון ואסתר טוליגו, עידוד מקבלי דמי אבטלה להקים עסקים קטנים, מינהל המחקר והתכנון במוסד לביטוח לאומי, תאור

מעקב אחר הפרויקט, אפריל 2000.

<sup>16</sup> חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה-1995

התקופה. לצורך חישוב המענק תיבחן זכאותו האישית של המובטל לדמי אבטלה. מתוך סכום זה ייגזר גובה המענק, בהתאם לצרכים החשבונאיים המפורטים בתכנית העסקית. באופן זה, התכנית מבוססת על שימוש במשאבים קיימים, תוך תיעולם לפיתוח עסקי ועידוד יזמות (כבר יובהר בשלב זה, כי ייתכנו מצבים בהם המבקש לא יהיה זכאי לקבלת כל סכום המענק כסכום אחד אלא שהסכום יועבר אליו בשלבים ובהתאם להתקדמות הקמת העסק).

לפני התיקון, מבוטח אשר היה זכאי לדמי אבטלה יכול היה לקבל את קצבת האבטלה במהלך השנה הראשונה מהמועד שהפך למובטל. בתום אותה שנה אבדה הקצבה.<sup>18</sup>

<sup>17</sup> סעיפים 139 פסקאות (4) עד (8) לחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010), התשס"ט-2009, ס"ח 2203 (תיקון עקיף של סעיפים 158, 160, 161, 163 ו-171 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה-1995).

התיקון לחוק פתח אפשרות למבוטחים לפנות להעסקה עצמית בלי לפגוע בזכאותם לדמי אבטלה. כיום, אדם שעסק בפתיחת עסק עצמאי ושב להיות מובטל בתוך תקופה של שנתיים ממועד פתיחת העסק, יכול למצות את זכאותו לדמי אבטלה אף אם חלפו 12 חודשים מעת שהפך להיות מובטל – שנת הזכאות מוקפאת בזמן שהמבוטח עובד כעצמאי.

אחת לחודשיים במשך תקופת התכנית נדרשו כל המשתתפים להיות בקשר עם החונך במט"י ולדווח לו על התקדמות עבודתם על הקמת העסק. המשתתפים יכלו לעזוב את התכנית ולחזור למצות את זכאותם לדמי אבטלה בכל שלב שהוא בתכנית.<sup>23</sup>

<sup>18</sup> דברי הסבר להצעת חוק ההתייעלות הכלכלית (תיקון חקיקה ליישום התכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010), התשס"ט-2009, לסעיף 146 פסקאות (7) עד (9), (10) (א) ו-(11) וסעיף 148 (ה).

<sup>19</sup> שם.

<sup>20</sup> מחקרים וסקרים מיוחדים, המוסד לביטוח לאומי, "עידוד מקבלי דמי אבטלה להקים עסקים קטנים (מס' 74)", מאת דליה גורדון ואסתר טולידנו (להלן: דו"ח הפיילוט) בעמ' 6 לדו"ח.

<sup>21</sup> דו"ח הפיילוט, לעיל ה"ש 20, בעמ' 6.